
Vážená paní ředitelko,

Vážený pane řediteli,

dovolujeme si Vás požádat o spolupráci při vzdělávání budoucích učitelů v oblasti jejich

praktické přípravy. Prosíme Vás v této souvislosti o umožnění pedagogické praxe účastníkům studia v

oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů 2. stupně ZŠ a SŠ v rámci systému DVPP

(dále jako Účastníci programu CŽV) k získání učitelské kvalifikace na Vaší škole.

Během praxí účastníci programu CŽV vykonávají činnosti zadané ředitelem/ředitelkou školy či

určeným provázejícím učitelem/provázející učitelkou. Jedná se např. o pomoc s opravováním

písemných prací a sešitů žáků, tvorba učebních pomůcek, individuální práce se žáky se specifickými

potřebami, doprovod (spolu s učitelem) žáků na exkurze, příprava školních projektů a akcí, dohled,

účast na třídních schůzkách, pomoc se školní/třídní dokumentací, příprava třídnické hodiny,

suplování, náslechy ve výuce.

Celkem se jedná o 30 hodin praxe. V rámci pobytu ve škole by měli mít účastníci programu CŽV

4 hodiny vlastní výuky a 4 hodin výuky v tandemu s provázejícím učitelem. Zbývajících 22 hodin mají

účastníci programu CŽV vyčleněny pro další pedagogické činnosti.

Děkujeme za laskavé vyřízení naší žádosti a současně též za pomoc při rozvíjení profesních dovedností

budoucích učitelů.

Jméno účastníka/účastnice programu CŽV, UČO:

V Brně dne ……………………

…………….………………………………
…………………… doc. Mgr. Jana

Kratochvílová, Ph.D., v. r.
vedoucí Katedry pedagogiky PdF MU

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta
Katedra pedagogiky

Poříčí 31, 603 00 Brno, Česká republika
T: +420 549 49 1631, E: bubnova@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz/pedagogika Bankovní
spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224

1/1

mailto:autratova.s@ped.muni.cz
http://www.ped.muni.cz/pedagogika

